/- ORNE

ALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

1° DIPARTIMENTQ - U.D. “Affari istituzionali e politiche culturali”
U.O. “Attivita e beni culturali, ambientali e spettacolo”

R Gende LA qa_4E /o0 [N

Determinazione Dirigenziale n. Q4 /Cuttura del 1¥ /A0 12011

Oggetto: Sostegno economico al Comune di Torregrotta per la realizzazione della manifestazione
“Ricorrenza dell’88° Anniversario dell’autonomia di Torregrotta: 21 ottobre 1923 - 21
ottobre 20117, Impegno di spesa di € 500,00 (IVA inclusa).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la promozione e il sostegno di manifestazioni e di iniziative culturali rientra
nelle attribuzioni istituzionali della Provincia Regionale ai sensi della L.R. 9/86, art.13; '

CONSIDERATO che I'U.O. “Attivita ¢ Beni Culturali, Ambientali ¢ Spettacolo”, dopo aver
valutato 1’iniziativa promossa dal Comune di Tottegrotta (ME), la cul proposta, pervenuta al
Protacolio Generale dell’Ente in data 05/10/2011 al n. 33401/11, ha per oggetto la realizzazione
della manifestazione “Ricorrenza dell’88° Anniversario dell’autonomia di Torregrotta: 21 ottobre
1923 — 21 ottobre 2011, che si svolgerd presso 1’Aula Consitiare di Torregrotta il 21 ottobre
2011, ha determinato di supportarla con I’erogazione dell’ importo di € 500,00 (IVA inclusaj;

VISTA la nota prot. n, 4{§ /Ass.to Cultura del 4AC / AC 2011 del Sig. Assessare alla Cultura
quale atto d’indirizzo per la realizzazione del suddetto intervento a carattere culturale, assegnato
alla competenza gestionale del Dirigente del 1° Dipartimento - U.D. “Affari generali e istituzionali
e politiche culturali” - U.Q. “Attivita e beni culturali, ambientali ¢ spettacolo™;

CHE tale iniziativa pemmette, tra I’altro, il raggiungimento dell’obiettivo statutario dell’Ente
(art. 5) di favorire le attivita di promozione sociale e culturale,

PRESQ ATTO che il Comune di Tomegrotta svolger, pertanto, un utile servizio all’Ente
Provincia per realizzare ie sue finalita statutarie attraverso i’organizzazione della manifestazione
che ha lo scopo di rafforzare 1l sensc civico € la promozione del territorio, con il coinvolgimento
delle scuole di ogni ordine e grado,giomalisti, studiosi, storici ed amministratori;

RITENUTO che la somma di € 500,00 (IVA inclusa) puo essere destinata alla fornitura di servizi
per la realizzazione della suddetta iniziativa,

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 che approva il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL ;



VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano I’Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;
VISTA la LR n. 9/86 che istituisce le Province Regionali;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17 aftribuisce ai Dirigenti le competenze
gestionali, tecniche, amministrative e finanziarie;

VISTO lart. 23 del testo coordinato del “Regolamento per [a concessione di finanziamenti ¢
benefici economici a soggetti pubblici ¢ privati” della Provincia Regionale di Messina
{Deliberazione n. 106 del 30.06.1997);

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

In esecuzione alle direttive del Sig. Assessore alla Cultura ¢ considerato I’utilita del servizio che il
Comune di Torregrotta (ME) renderd alla Provincia consentendole, tra ’altro, il raggiungimento
dei suoi obiettivi statutari,

SOSTENERE la realizzazione della manifestazione “Ricorrenza dell’88° Anniversario
dell’ Autonomia dj Torregrotta: 21 ottobre 1923 - 21 oftobre 2011 proposta dal Comune di
Torregrotta, autorizzando 1’attuazione dell’iniziativa per complessivi € 500,00 (EVA inclusa),

ASSUMERE Vimpegno di spesa pari a € 500,00 {IVA inchisa) sul codice 1030103, Cap 3433 del
Bilancio di previsione, esercizio 2011, alla voce “Interventt nel settore cultura , per la
realizzazione della manifestazione “Ricorrenza dell’88° Anniversario dell” autonomla di
Torregrotta: 21 ottobre 1923 — 21 ottobre 20117

DISPORRE che il pagamento della superiore somma verra effettuato con successivo
provvedimento dirigenziale a conclusione dell’iniziativa e dietro presentazione di rendicontazione
delle spese effettuate dal Comune di Torregrofta, Via Mezzasalma n . 27 - 98040 Torregrotta
(ME),

IL PRESENTE ATTO diventera esecutivo a norma di legge acquisito i visto di repolarita
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sara allegato al
presente per divenirne parte integrante.

. °*yp.U Q IMPEGNLE ! 1l Dirigente
22DRLE. q [%iégiu {Aw. Anna Maria Tripodo)

impegno n. N
e 0,00 A
ngponﬁ)lﬁlﬂca‘p}%j_ /
Meysing 2-3 1Z[l
ii Dirigente

de!7° Dip 1°UD.

= Antoning Calabro



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

ASSESSORATO POLITICHE CULTURALI - PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE
DEI BENT ARTISTICL CULTURALI & MONUMENTALI - MUSEI

Prot. N /}.’i.g.fAss.to Cultura Allegati Nooone......

del .. JG-GFT 2011

Oggetto: Atto d’indirizzo.

Al Sig. Dirigentc

del 1° Dip. 1° U.D. - Cultura
Dott.ssa Anna Maria Tripodo
SEDE

Siinvita la S.V. a voler predisporre gli atti occorrenti per la realizzazione dell’intervento

.......................

cul si riliene opportuno assegnare la somma di € {j QO,CQ(Q IN{OU\.} =Cah10. )Ocﬁ

da prelevare dal Bilancio 201{ , codice ,/1053 d@ 5 ... Cap 34?3 5 ... alla voce

[.’erogazione é subordinata, da parte dell’istante, alla presentazione della documentazione

prevista da questo Assessorato,

L4 .5$ ESSORE

ott. Margo [3’Agostino)




o z’@i&?ﬁgf (v

PRO\“NCIA REGLONALE B
Ol MESSINA
ENTRATA

A0 1119
?rotoccﬂo 0033401

- 3§77 0

" COMUNE DI TORREGROTTA

Provincia di Messina

)
Prot.___ﬂj\_’{__g gl 4 077,201

All’ Assessorato delle Politiche Culturali
Provincia Regionale di Messina

Corso Cavour

08122 Mcssina

Oggetto: Richiesta di sostcgno economico per la rcalizzazione della manifestazione culturale
“Ricorrenza dcll’88° Anniversario dell’autonomia di Torregrotta 21 ottobre 1923-21 Ottobre
2011". Aula Consiliare, ore 17.30

I1 sottoscritto Antonine Caselli nato a Torregrotta il 12/03/1955 e residente in Torrcgrolta provincia
di Messina, V. Mezzasalma n. 35, Cod. Fiscale CSENNNSSCI12L271V, nella qualita di sindaco pro
tempore e di legale rappresentante del Comune di Torregrotta con sede in Via Mezzasalma n. 27 -
tel. 090 9981018 — fax 090 9910605 — mail: area.amministrativai@tiscali.it;
torregrotta.areaamministrativa@pec.it

CHIEDE

[L sostegno economico deli’iniziativa culwurale per la rcalizzazione della “Ricorrenza dell’88°
Anniversarie dell’antonomia di Torregrotta 21 ottobre 1923-21 Ottobre 2011” che si svolgera
a Torregrotta il 21 ottobre 2011,

A tal fine s1 allega:

- Relazione della manifestazione ¢ relativo programma;

- Bilancio preventivo delle entrate ¢ delle uscite;

- Dichiarazione di impegno a far risultare nel materiale pubblicitario prodotto per la
realizzazione dell’iniziativa il fogo della Provincia Regionale;

- Dichiarazione di impegno a non richiedere per la stessa iniziativa, contributi ad altri uftici
della provincia;

- Copia fotostativa del documento di niconoscimento del legale rapprescnlante;

- Copia fotostatica del codice fiscale del legale rapprescntante.




